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XALQARO MOLIYA BOZORLARIDA 
INVESTITSIYA RISKLARINI BOSHQARISHNING 
ZAMONAVIY MEXANIZMLARI
G‘afurov Sherzod Abduvaxob o‘g‘li
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti magistri

Annotatsiya. Mazkur maqolada xalqaro moliya bozorlarida investitsiya faoliyati bilan bog‘liq risklarning mohiyati, ularning 
asosiy turlari va yuzaga kelish omillari tahlil qilinadi. Shuningdek, zamonaviy risk-menejment yondashuvlari, xususan, 
derivativlar, xedj-strategiyalar, sug‘urta mexanizmlari, Value-at-Risk (VaR), Stress-test va Scenario Analysis kabi metodlar 
amaliy qo‘llanishi yoritib beriladi. Xalqaro tajribada keng tarqalgan risk boshqaruv mexanizmlari ahamiyati asoslanadi.

Kalit soʻzlar: Xalqaro moliya bozori, investitsiya riski, risk-menejment, derivativlar, xedj, sug‘urta, Value-at-Risk, stress-
test, diversifikatsiya.
Abstract. This article analyzes the nature of risks associated with investment activities in international financial markets, 
their main types and factors of occurrence. It also highlights the practical application of modern risk management 
approaches, in particular, derivatives, hedging strategies, insurance mechanisms, methods such as Value-at-Risk 
(VaR), Stress-test and Scenario Analysis. The importance of risk management mechanisms, which are widespread in 
international experience, is substantiated.

Key words: International financial market, investment risk, risk management, derivatives, hedging, insurance, Value-at-
Risk, stress test, diversification.
Аннотация. В статье анализируется природа рисков, связанных с инвестиционной деятельностью на международных 
финансовых рынках, их основные виды и факторы возникновения. Также освещается практическое применение 
современных подходов к управлению рисками, в частности, деривативов, стратегий хеджирования, механизмов 
страхования, оценки риска (VaR), стресс-тестирования и сценарного анализа. Обосновывается важность 
механизмов управления рисками, широко применяемых в международном опыте.

Ключевые слова: Международный финансовый рынок, инвестиционный риск, управление рисками, производные 
финансовые инструменты, хеджирование, страхование, стоимость под риском, стресс-тест, диверсификация.

K I R I S H
Globalizatsiya jarayonlari kuchayib borayotgan bir davrda xalqaro moliya bozorlarida investitsiya oqimlari 

keskin ortmoqda. Shu bilan birga, investitsiya faoliyatiga ta’sir qiluvchi geosiyosiy, makroiqtisodiy va moliyaviy 
risklar ham ko‘paymoqda. Shu sababli, zamonaviy investitsiya boshqaruvi risklarni aniqlash, baholash va ularni 
samarali boshqarish usullarini ishlab chiqishni talab etadi.

Xalqaro amaliyotda risklarni transfer qilish va transformatsiya jarayonlari bo‘yicha boy tajriba shakllangan. 
Shu bilan birga, pandemiyadan keyingi davrda jahon iqtisodiyotida yuzaga kelgan keskin strukturaviy o‘zgarishlar 
mavjud risklarni boshqarish va himoya mexanizmlarini qayta ko‘rib chiqishni, ularni yangi iqtisodiy sharoitlarga 
moslashtirishni zaruratga aylantirdi. Ayniqsa, global miqyosda har bir risk turining ehtimollik darajasini aniqlash, 
investitsiya risklarini baholash va ularni boshqarish tizimining samaradorligini oshirish bugungi kunda eng 
dolzarb vazifalardan biri bo‘lib qolmoqda.

Shuni ta’kidlash lozimki, ma’lumotlarni to‘plash va qayta ishlash jarayoni risklarni baholash tizimining eng 
muhim bosqichlaridan biridir. Aynan ushbu jarayonda ma’lumotlarning to‘liqligi, ishonchliligi va tizimliligi yuqori 
darajada ta’minlanmasa, bu holat risk darajasining ortishiga sabab bo‘ladi. Chunki yetarlicha to‘liq bo‘lmagan 
ma’lumotlarga asoslangan qarorlar ko‘pincha iqtisodiy yo‘qotishlarga olib keladi.

Shu nuqtai nazardan, qaror qabul qilish jarayonida ma’lumotlarni yig‘ish, qayta ishlash va yangilab borish 
uzluksiz amalga oshirilishi lozim. Riskni baholashning har bir bosqichida ma’lumotlarning aniqlashtirilishi 
va qayta tahlil qilinishi iqtisodiy samaradorlikni ta’minlash uchun zaruriy shart hisoblanadi. Demak, risklarni 
baholash tizimi aniq mezonlar majmuiga asoslangan holda, ma’lumotlarning sifat va ishonchlilik darajasini 
inobatga olgan holda tizimli tahlil etilishi lozim.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
An’anaviy tarzda “risk – bu mohiyatan miqdorini baholash mumkin boʻlgan noaniqlik...” tarzida talqin etilsa, 

“...baholash imkoniyati mavjud boʻlmagan jarayonni iqtisodchilar, Nayt noaniqligi” [1], deb qarashadi.  Bizning 
fikrimizcha, risk — bu baholangan noaniqlik shaklida tushunilishi lozim bo‘lgan tushunchadir.

Xususan, “Investitsiya loyihalari risklari” [2] deganda investitsiyaga yoʻnaltirilgan sarmoya(resurs)ning 
qaytimliligi qisman yoki toʻliq ta’minlanmagan holatda koʻrilishi ehtimol boʻlgan zarar(yoʻqotish) tushuniladi.

Safarov (2022) o‘z tadqiqotlarida shuni ta’kidlaydiki, har qanday tashkilot investitsiya faoliyatida yuzaga 
kelishi mumkin bo‘lgan risklarni hisobga olishi, ularni kamaytirish yoki to‘liq bartaraf etish choralarini amalga 
oshirishi zarur. Investitsiya risklari — bu investitsiya jarayonida kutilgan daromadni ololmaslik yoki yo‘qotish 
ehtimoli bilan bog‘liq xavflardir [3].

“Investor to‘liq portfelning riskli portfelga ajratiladigan qismi haqida qaror qabul qilishi kerak. Ushbu tanlovni 
amalga oshirish uchun birinchi navbatda kutilayotgan daromad va har qanday mumkin bo‘lgan taqsimotga mos 
keladigan riskni aniqlash kerak. Bu taqsimlash qarorining texnik qismidir. Barcha investorlar uchun umumiy 
bo‘lgan risk va daromad o‘rtasidagi mavjud bo‘lgan muvozanatni hisobga olgan holda, har bir shaxs riskli portfel 
va risksiz aktiv o‘rtasida to‘g‘ri taqsimotni tanlashi mumkin.” [4].

M.Budnikov (2008) fikricha “Investitsiya risklarini sug‘urtalashning o‘ziga xosligi shundaki, investitsiya 
risklari iqtisodiyotning turli sohalariga taalluqli bo‘lishi mumkin. Investitsiya risklarini sug‘urtalash mol-mulk 
sug‘urtasini hamda javobgarlik sug‘urtasini o‘z ichiga olishi mumkin. Sug‘urta himoyasi shuningdek qo‘shimcha 
raqobat afzalligi sifatida xizmat qiladi va yangi investitsiyalarni jalb qilish uchun muhim shart bo‘lib, loyihaning 
barqarorligini va kompaniyaning bozor qiymatini oshiradi” [5].

Xalqaro moliya bozorlarida investitsiya risklarini boshqarish dolzarb va murakkab masala bo‘lib, 
zamonaviy mexanizmlar bu jarayonni samarali amalga oshirish imkonini beradi. Bugungi kunda investitsiya 
risklarini aniqlash, baholash va kamaytirish uchun turli moliyaviy vositalar, sug‘urta va derivativ instrumentlar, 
shuningdek, diversifikatsiya va portfel strategiyalari keng qo‘llanilmoqda. Shuningdek, texnologik rivojlanish va 
global moliyaviy integratsiya investorlar uchun real vaqt rejimida monitoring qilish va tezkor qaror qabul qilish 
imkoniyatini yaratmoqda, bu esa risklarni boshqarish samaradorligini sezilarli darajada oshiradi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Xalqaro moliya bozorlarida investitsiya risklarini boshqarishda zamonaviy mexanizmlarning samaradorligini 

tahlil qilishda bozor holati, risklarni baholash usullari va boshqaruv instrumentlari hamda ularni tartibga solish 
darajasi muhim ahamiyatga ega. Shu bois mazkur ilmiy maqolada analiz va sintez usullari qo‘llanildi hamda 
iqtisodchi olimlarning investitsiya risklarini oldini olishni ta’minlashga qaratilgan ilmiy-nazariy qarashlari ilmiy 
abstraksiyalash metodi yordamida o‘rganildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Investitsion risklarni boshqarish uzoq muddatli o‘sishga intilayotganda investitsiya yo‘qotishlarini 

minimallashtirishga qaratilgan. U diversifikatsiya, aktivlarni taqsimlash, xedjlash va o‘zgaruvchanlikni 
minimallashtiradigan moliyaviy mahsulotlardan foydalanish kabi usullarning kombinatsiyasini o‘z ichiga olishi 
mumkin. Investitsion risklarni boshqarishning ikkita strategiyasi mavjud, ya’ni an’anaviy va zamonaviy [6]. 
An’anaviy risklarni boshqarish asrlar davomida investitsiyalarning asosi bo‘lib kelgan. Ushbu usullar odatda 
oddiyroq va an’anaviy usullardan foydalangan holda riskni minimallashtirishga qaratilgan.

An’anaviy risklarni boshqarishning asosiy xususiyatlari:
Diversifikatsiya. An’anaviy risklarni boshqarish asosiy e’tiborni turli xil aktivlar sinflari (aksiyalar, 

obligatsiyalar, ko‘chmas mulk va tovarlar) bo‘yicha investitsiyalarni diversifikatsiya qilishga qaratadi. Ushbu 
yondashuv har qanday yagona bozor yoki iqtisodiy omil ta’sirini kamaytirishga qaratilgan.

Aktivlarni taqsimlash. Aktivlarni to‘g‘ri taqsimlash an’anaviy risklarni boshqarishning asosiy tamoyilidir. 
Investorlar o‘z portfellarining bir qismini risklarga chidamlilik va vaqt tamoyiliga qarab qimmatli qog‘ozlar, 
obligatsiyalar, naqd pul va boshqa aktivlarga ajratadilar.

Uzoq muddatli yondashuv. Risklarni boshqaradigan an’anaviy strategiyalar uzoq muddatli yo‘nalishga 
ega bo‘lib, investitsiya fondlari, indeks fondlari kabi yaxshi tashkil etilgan investitsiya vositalari orqali sekin va 
barqaror o‘sishni ta’kidlaydi.

Bond Fokus. Ko‘pgina an’anaviy portfellar obligatsiyalar yoki doimiy daromadli qimmatli qog‘ozlarni o‘z 
ichiga oladi, ular riskni yoqtirmaydigan investorlar uchun barqaror investitsiyalar sifatida qaraladi.

An’anaviy risklarni boshqarishning afzalliklari:
O‘zgaruvchanlikni kamaytirish bo‘yicha uzoq tajribaga ega tasdiqlangan strategiyalar.
Kapitalni saqlash va barqaror o‘sishga e’tibor qaratishi.
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Tushunish va amalga oshirish oson, ayniqsa yangi investorlar uchun.
Zamonaviy investitsion risklarni boshqarish. Bundan farqli o‘laroq, tavakkalchilik bilan boshqariladigan 

zamonaviy investitsiya strategiyalari yanada ilg‘or, moslashuvchan va dinamik yondashuvlardan foydalanadi. 
Ushbu strategiyalar ko’pincha yangi texnologiyalar, muqobil investitsiyalar va ilgari mavjud bo’lmagan faol 
risklarni boshqarish vositalarini o‘z ichiga oladi.

Zamonaviy risklarni boshqarishning asosiy xususiyatlari:
Dinamik aktivlarni taqsimlash. Zamonaviy strategiyalar o‘zgaruvchan bozor sharoitlariga faolroq 

moslashishga intiladi. Masalan, ular joriy bozor tendentsiyalari asosida turli xil aktivlar sinflariga (aksiya, 
obligatsiyalar, tovarlar) kirish va chiqish uchun aktivlarni taktik taqsimlashdan foydalanishlari mumkin.

Muqobil investitsiyalar. Zamonaviy investorlar riskni kamaytirish bilan birga daromadni oshirish uchun xedj 
fondlari, ko‘chmas mulk, xususiy kapital yoki hatto kriptovalyutalar kabi alternativalarni o‘z ichiga olishi mumkin. 
Ushbu aktivlar ko‘pincha an’anaviy bozorlar bilan kamroq bog‘liq bo‘lib, diversifikatsiyani ta’minlaydi.

Texnologiya va algoritmlardan foydalanish. Zamonaviy risklarni boshqarish ko‘pincha ilg‘or algoritmlardan, 
mashinani o‘rganish modellaridan va real vaqt rejimida bozor harakatlarini bashorat qilish va portfellarni sozlash 
uchun miqdoriy tahlildan foydalanadi. Ushbu vositalar inson xatolarini kamaytirishga va risklarni boshqarishda 
aniqlikni oshirishga yordam beradi.

Xedjing va derivativalar. Zamonaviy risklarni boshqarishda optsionlar, fyuchers shartnomalari va svop kabi 
vositalar bozor o‘zgaruvchanligidan himoyalanish uchun tez-tez ishlatiladi. Bu investorlarga o‘z portfellarini 
keskin bozor harakatlaridan himoya qilish va o‘sishdan foyda olish imkonini beradi.

Risk pariteti. Risklarni boshqaradigan zamonaviy strategiyalar risk paritetini qo‘llashi mumkin, bunda 
nafaqat kapital, balki risk ham yuqori va past bozorlarda ishlashni optimallashtirish uchun turli aktivlar sinflari 
bo’yicha teng taqsimlanadi.

1-jadval. Risklarni boshqarishning an’anaviy va zamonaviy usullari jihatlari [6]
Aspketlari (jihatlari) An’anaviy risklarni boshqarish Zamonaviy risklarni boshqarish

Yondashuv Passiv, uzoq muddatli, diversifikatsiyaga 
e’tibor berish

Faol, dinamik, moslashuvchanlik va 
texnologiyaga e’tibor

Ishlatiladigan 
instrumentlar

Obligatsiyalar, aktsiyalar, investitsion 
fondlar, birja fondlari

Derivativalar, muqobillar, texnologiyaga 
asoslangan modellar

Riskni kamaytirish Birinchi navbatda aktivlarni taqsimlash va 
diversifikatsiya qilish orqali Taktik tuzatishlar, hedjing va risklar pariteti

Investitsiya davri Uzoq muddatli Ham qisqa muddatli, ham uzoq muddatli

Bozorga adaptatsiya
Cheklangan moslashuvchanlik, 
o‘zgarishlarga sekinroq munosabatda 
bo’lish

Bozor o‘zgarishlariga tez moslashish

Investorlar va moliyaviy mutaxassislar investitsiya risklarini tahlil qilish uchun turli xil vositalardan 
foydalanadilar. Bu usullar asosiy statistik ko‘rsatkichlardan tortib murakkab matematik modellargacha. Standart 
og‘ish va beta kabi eng asosiy risk choralari sizga investitsiyalarning o‘zgaruvchanligi va bu kengroq bozor bilan 
taqqoslanadigan asosiy tushunchani beradi [7]. VaR va shartli VaR (CVaR) kabi murakkabroq usullar muayyan 
ssenariylar uchun riskning nozik ko‘rinishini taklif qiladi. Har bir usul o’zining kuchli tomonlariga ega va malakali 
risk menejerlari odatda yaxshiroq, kengroq risk profilini yaratish uchun ularni birlashtiradi. 

1. Standart og‘ish. Standart og‘ish o‘rtachadan tashqari, ma’lumotlarning o‘rtachadan tarqalishini miqdoriy 
jihatdan aniqlaydigan eng mashhur statistik o‘lchovdir. Moliyaviy seysmografga o‘xshab, u investitsiya 
faoliyatidagi silkinishlarni o‘lchaydi va portfel yoki aktivlarda pasayish yoki ko‘tarilishlarni kutishga yordam 
beradi.

Moliya sohasida u ko‘pincha sarmoyaning yillik daromad darajasiga nisbatan tarixiy o‘zgaruvchanligini 
o‘lchash uchun ishlatiladi. Masalan, standart og‘ishi yuqori bo‘lgan aktsiya ko‘proq o‘zgaruvchanlikni boshdan 
kechiradi, shuning uchun uni yanada riskli qiladi.

Standart og‘ish investitsiyalarning o‘rtacha daromadi bilan tarixiy natijalardan dispersiyani tekshirish uchun 
foydalanilganda eng qimmatlidir. 

Standart og‘ish investitsiyalarning o‘rtacha kvadratik farqlari yig‘indisining kvadrat ildizini ma’lumotlar 
to‘plamidagi elementlar soniga bo‘lish yo‘li bilan hisoblanadi: √[Σ(x - μ)² / N]

bu yerda x = ma’lumotlar to‘plamidagi har bir qiymat, μ = ma’lumotlar to‘plamining o‘rtacha qiymati va N = 
ma’lumotlar nuqtalari soni.
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2. Sharpe nisbati
Sharpe nisbati investorlarga ma’lum bir aktivni ushlab turishning qo‘shimcha o‘zgaruvchanligi uchun 

qancha ortiqcha daromad olishlarini baholashga imkon beradi. Sharpe koeffitsienti yuqoriroq bo‘lsa, riskka 
qarab sozlangan ish faoliyatini ko‘rsatadi. Misol uchun, Sharpe nisbati 1,5 odatda yaxshi, 2,0 juda yaxshi va 
3,0 juda yaxshi deb hisoblanadi. Biroq, bu raqamlar siz baholayotgan bozor yoki sektorga nisbatan bo‘lishi 
mumkin. Sharp nisbati keng tarqalgan bo‘lsa-da, ba’zi cheklovlarga ega. U daromadlar normal taqsimlangan 
deb taxmin qiladi va yuqori va pastga o‘zgaruvchanlikni bir xil deb hisoblaydi. Ushbu muammolarni hal qilish 
uchun variatsiyalar ishlab chiqilgan:

Sharpe koeffitsiyenti investitsiyalarning umumiy daromadidan risksiz daromad stavkasini ayirish yo‘li bilan 
hisoblanadi. Keyin, ushbu natijani investitsiyaning ortiqcha daromadining standart og’ishiga bo‘linadi:  (Rp - Rf) 
/ σp   bu yerda Rp = portfelning daromadi, Rf = risksiz stavka va σp = portfelning ortiqcha daromadining standart 
og‘ishi.

3. Beta. Beta butun birja bozoriga nisbatan xavfsizlik yoki sektorning tizimli riskini o‘lchaydi. Bu investorlarga 
investitsiyalarning o‘zgaruvchanligini etalon, odatda kengroq bozor bilan solishtirganda baholashning tezkor 
usulini taqdim etadi. Agar qimmatli qog‘ozning beta-versiyasi birga teng bo‘lsa, qimmatli qog‘oz keng bozor 
bilan bir xil o‘zgaruvchanlik profiliga ega. Beta-versiyasi birdan katta bo‘lgan qimmatli qog‘oz bozorga 
qaraganda ancha o‘zgaruvchan. Beta-versiyasi birdan kam bo‘lgan qimmatli qog‘oz bozorga qaraganda 
kamroq o‘zgaruvchan.

Beta investitsiya va bozorning ortiqcha daromadlarining kovariatsiyasini risksiz stavka bo’yicha ortiqcha 
bozor daromadlarining farqiga bo’lish yo’li bilan hisoblanadi:  Kovariatsiya(ri, rm) / Variatsiya(rm) ; bu yerda ri - 
investitsiya qaytishi, rm ortiqcha bozor daromadlari. 

4. Risk ostidagi qiymat (VaR). Risk ostida bo‘lgan qiymat (VaR) – ma’lum bir oralig‘i uchun ma’lum bir 
davrda riskli aktiv yoki portfel qiymatidagi potentsial yo‘qotishning statistik o‘lchovidir. U investitsiyaning salbiy 
tavakkalchiligini qamrab oluvchi yagona, tushunarli raqamni taqdim etadi.

Masalan, investitsiyalar portfeli bir yillik 10% VaR 5 million dollarga ega deylik. Shunday qilib, portfelning 
bir yil davomida 5 million dollar yo’qotish ehtimoli 10% ni tashkil qiladi.

VaR ni bir necha usullar yordamida hisoblash mumkin:
Tarixiy usul kelajakdagi natijalarni loyihalash uchun o‘tmish ma’lumotlaridan foydalanadi.
Dispersiya-kovariatsiya usuli (yoki parametrik usul) daromadlarning normal taqsimlanishini nazarda tutadi.
Monte-Karlo simulyatsiyalari taqdim etilgan mezonlar asosida ko‘plab ssenariylarni yaratadi. 
5. R-kvadrat (R2).Determinatsiya koeffitsienti sifatida ham tanilgan R-kvadrat (R2) fond yoki qimmatli 

qog‘ozlar harakatining foiz ko‘rsatkichi bo‘lib, bu ko‘rsatkich indeksidagi o‘zgarishlar bilan izohlanadi. Qimmatli 
qog‘ozlar uchun benchmark odatda S&P 500 hisoblanadi, AQSh G‘aznachilik veksellari esa bu ishni qat’iy 
daromadli qimmatli qog‘ozlar uchun bajaradi.

Yuqori R2 (0,85 dan yuqori) fond faoliyati ko‘rsatkichlari bilan chambarchas bog‘liqligini ko‘rsatadi, bu passiv 
fondlar uchun samarali indeks kuzatuvini yoki faol fondlar uchun potentsial “closet indeksatsiyasini” ko‘rsatishi 
mumkin - bu vaqtda siz passiv boshqariladigan fond uchun yuqori xarajatlar koeffitsientini to‘lashingiz mumkin.

R-kvadratning pastligi fondning ishlashi etalon harakatidan tashqari boshqa omillarga bog‘liqligini ko‘rsatadi.

2-jadval. R-kvadrat usulinig baholanish shkalasi [7]
R2 oralig‘i Ma’nosi

0.00 - 0.30

• Benchmark bilan juda past korrelyatsiya.
• Investitsiyalar ko‘rsatkichlari benchmark harakatlaridan deyarli mustaqil.
• Bu yuqori faol boshqaruv uslubi yoki boshqa aktivlar sinfi yoki sektoriga sarmoya kiritilishini ko‘rsatishi 
mumkin.

0.31 - 0.70
• Benchmark bilan o‘rtacha korrelyatsiya.
• Ba’zi ishlash ko’rsatkichlari bilan izohlanishi mumkin, ammo boshqa omillar ishda.
• Bu benchmarkni hisobga olgan holda faol boshqaruv uslubini taklif qilishi mumkin.

0.71 - 0.90

• Benchmark bilan yuqori korrelyatsiya.
• Investitsiyalar samaradorligining ko’pchiligi benchmark harakati bilan izohlanishi mumkin.
• Bu ba’zi faol qarorlar qabul qilishda benchmarkga yaqindan rioya qiladigan boshqaruv uslubini 
ko‘rsatishi mumkin.

0.91 - 1.00 • Benchmark bilan juda yuqori korrelyatsiya.
• Indeks fondlari uchun bu samarali kuzatuvni bildiradi.

Xalqaro amaliyotdagi risk boshqaruv mexanizmlarini joriy etish mahalliy korxonalar uchun investitsion 
jozibadorlikni oshiradi. Ayniqsa, valyuta risklarini xedj qilish instrumentlari va sug‘urta mexanizmlarining 
kengayishi xorijiy investorlar uchun muhim kafolat bo‘lib xizmat qiladi.
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xalqaro moliya bozorlarida investitsiya risklarini boshqarish bugungi kunda har bir davlat va investor 

uchun dolzarb masaladir. Zamonaviy mexanizmlar – derivativlar, sug‘urta, diversifikatsiya, VaR, stress-test va 
FinTech yondashuvlari investitsion muhit barqarorligini ta’minlashda asosiy vositalardan biridir. O‘zbekiston 
moliya bozorida ham ushbu mexanizmlarning keng qo‘llanilishi xorijiy kapital oqimini jalb etishda hal qiluvchi 
omil bo‘lishi mumkin.

Investitsiya loyihalari murakkab va tez o‘zgaruvchi sharoitlarda amalga oshiriladi, bu esa risklarni to‘liq 
va aniq aniqlashni qiyinlashtiradi. Ko‘pincha loyiha boshlangach aniqlanadigan yashirin risklar mavjud 
bo‘ladi. Bundan tashqari, risklarni aniqlash jarayonida sub’ektiv baholash, ma’lumotlarning yetishmasligi yoki 
ishonchsizligi muhim to‘siqlar sifatida namoyon bo‘ladi.

Shu sababli, investitsiya risklarni samarali boshqarish quyidagi tamoyillar asosida amalga oshirilishi lozim:
Risklarni tizimli aniqlash: Loyiha davomida risklarni muntazam ravishda aniqlash va ularni tahlil qilish 

jarayonini yo‘lga qo‘yish;
Obyektiv baholash metodlaridan foydalanish: Risklarni baholashda statistik vositalar, simulyatsiya modellari 

va boshqa ilmiy asoslangan usullardan foydalanish;
Moslashuvchan boshqaruv strategiyasi: Risklar va loyiha sharoitlaridagi o‘zgarishlarga tezkor 

moslashadigan strategiyalarni ishlab chiqish;
Monitoring va nazorat tizimi: Risklarni doimiy kuzatib borish va kerak bo‘lganda tezkor tuzatish choralarini 

qo‘llash;
Ushbu yondashuvlarni qo‘llash investitsiya loyihalarining muvaffaqiyat ehtimolini oshirishga va potentsial 

zararlarni minimallashtirishga xizmat qiladi.
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